
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 19       Brasília-DF, 11 de maio de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 043,  DE 09 DE MAIO DE 2001 - O Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração, Substituto, do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria Ministerial n.º 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial  da União de 08 de
setembro de 1998,  e, tendo em vista o disposto no artigo 140, C/C O 143 da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro  1990, resolve, e o que consta do processo n.º 53000.001366/2001-51, resolve:

I – Designar os servidores SAMEL ROCHA LIMA, Administrador, SIAPE n.º 809484,
MARCO AURÉLIO DA SILVA, Agente Administrativo, SIAPE n.º 6184660 para, sob a presidência
do primeiro, constituírem, Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de procedimento sumário,
destinada a apurar no prazo de 30 (trinta) dias, o abandono de cargo do servidor NELO EGÍDIO
BALESTRA FILHO, Engenheiro, SIAPE N.º 440099, no período de 21.02.2001 a 29.03.2001.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 19              Brasília-DF, 11 de maio de 2001

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 RIO DE JANEIRO 04 a 05.05.2001
JOSÉ ANTÔNIO DA CUNHA 809986 GOIÂNIA 27.04.2001
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 SÃO PAULO 05.05.2001
ROQUE SEBASTIÃO LAGE 0027856 BELÉM 09 a 11.05.2001

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora-Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
MÁRCIA JUÇÁ MANOEL BLUMENAU/SC 09 a 11/04/2001
MARILDA MARIA LOPES BLUMENAU/SC 09 a 11/04/2001

TEREZA FIALKOSKI DEQUECHE - Delegada Interina

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

LICENÇAS

NOME SIAPE             PERÍODO



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 19              Brasília-DF, 11 de maio de 2001

Boletim de Serviço 3

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 19              Brasília-DF, 11 de maio de 2001

Boletim de Serviço 4

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br


